事 務 連 絡

2022 年 3月 1日

公益社団法人 全国老人保健施設協会 御中

公益社団法人 国際厚生事業団

受入支援部

2023 年度来日

EPA 外国人看護師・介護福祉士候補者受入れに関する周知について（お願い）

平素より、EPA に基づく外国人看護師・介護福祉士候補者の受入れに対しましては、格別

なるご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、2023 年度に来日する EPA 外国人看護師・介護福祉士候補者の受入れにつきまして

は、新型コロナウイルス感染拡大により、現地面接・合同説明会の中止と若干のスケジュー

ルの変更はございますが、実施することとしており、このたび、別添のとおり、受入れ説明

会の開催及び求人登録申請について、ご案内を申し上げます。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、貴団体の会員の皆様にご周知を

いただきたく、ご協力の程どうぞよろしくお願い申し上げます。

【別添資料】

（別添１）2023 年度来日 EPA 外国人看護師・介護福祉士候補者受入れ 説明会の開催及び

求人登録申請について

（別添２）2023 年度 EPA 候補者受入れ機関募集チラシ

以上